sager) qui aurait été compétent pour recommander le pasteur choisi par *Calvin*; et c'est encore de *Tector*, son ami, que l'écrivain aurait pu dire : *hæc rem totam commisimus*.

⁸ *François de Sachins*.

⁹ Ce nom est parfois abrégé sous la forme suivante : *Cl. D. Sach*. Il a été altéré en tête de deux pièces, l'une de dix, l'autre de quinze vers latins, composés en l'honneur du principal ouvrage de *Tector*, intitulé : « De la Pestilence, Lyon, Jean de Tournes et Guil. Gazeau, M.D.LI. » petit in-8°. Ces vers ont pour titre : CL. DE SACHINS in Tractatum D. Textoris de Pestilentia.

¹⁰ Les nouveaux éditeurs de Calvin ajoutent : « *Sachins*, » comme si ce mot faisait partie de la suscription. C'est tout simplement une note écrite plus tard par l'un des personnages qui ont étiqueté la correspondance de Calvin.

¹ Voyez, sur *Conrad Pellican*, professeur d'hébreu à Zurich, les Indices des tomes III-VII.

²⁻³ Bullinger écrivait à Vadian, le 23 juin : « *Leo noster...* XIX hujus mensis, paulò post primam pomeridianam, feliciter migravit ad Dominum, magno omnium honorum merore. Amisit enim ecclesia nostra inestimabilem in hoc homine thesaurum. Certè bona pars vite mee decessit in morte adamantissimi Fratris... Decumbit et doctiss. et piissimus vir D. *Theodorus Bibliander* ac conflictatur graviter cum tertiana. Dominus illum nobis restituat nec dolorem dolori adjiciat! » (Minute orig. Arch. de Zurich. — Hottinger, o. c. III, 751.)

lem se experitur. Omnes tamen in fide et charitate firmiores, gratia Dei. *Mittimus autem pariter charitati tuæ hunc eximiam eruditionis et pietatis virum ob Evangelium ex Italia repulsam* ⁴, ut indicabit. Qui cum nobiscum consistere utiliter ecclesie nequeat, ad te pervenire cupiens, à nobis tibi *Amice commendatur, si quo modo, ut lingua Pedemontanus, genti vestra vicinior, in Evangelio nunciando proficere possit, vel eciam consistere cum suis* ⁵ : de quibus referet non necessariò ⁶ hic scribenda. Videtur prorsus nobis vir sanctus et idoneus Evangelio plantando publicè et privatim. Qua eciam ratione *Italia* pulsus vel ex *Tuscia Luca* ⁷ ab antichristo, plurimos reliquit Christo fideles testes. *Speramus in vestra quoque lingua plurima posse* ⁸. Habet *comites duos* non prorsus ejusdem lingue ⁹, quos interim uti poterimus retinebimus. Hunc verò magnopere omnium nostrum nomine tibi commendamus et ecclesie vestre : quam cupimus ex animo proficere in pietate et pace. Vale. Amantissime frater, omnium nostrum nomine in Christo feliciter. Tiguri, 15. Augusti 1542.